

27.477  
v006

PLE - Planilha de Levantamento de Eventos

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1070366-67	000591/2020	FORTALEZA	MDR	DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL	APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	
PROPONENTE / TOMADOR	MUNICÍPIO / UF		LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO		
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO/CE	MARCO/CE		PANACUI A MUCAMBO	Recuperação de Estrada Vicinal em revestimento primário no trecho Mucambo-Panacuí no		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA
						01/08/2020

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:

Elaboração do documento	CREA/CAU
LUCIDIO CARNEIRO	6560-D

Fiscalização	CREA/CAU	ART/RRT
--------------	----------	---------

<b>Nº OPERAÇÃO</b> 1070366-67	<b>Nº SICONV</b> 000591/2020	<b>GIGOV</b> FORTALEZA	<b>GESTOR</b> MDR	<b>PROGRAMA</b> DESENVOLVIMENTO REGIONAL	<b>AÇÃO / MODALIDADE</b> APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	<b>DATA ASSINATURA</b>
----------------------------------	---------------------------------	---------------------------	----------------------	---------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------	------------------------

<b>PROponente / Tomador</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO/CE	<b>Município / UF</b> MARCO/CE	<b>Localidade / Endereço</b> PANACUÍ A MUCAMBO	<b>Objeto</b> Recuperação de Estrada Vicinal em revestimento primário no trecho Mucambo-
-----------------------------------------------------------------	-----------------------------------	---------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------

<b>Nº CTEF</b>	<b>EMPRESA EXECUTORA</b>	<b>CNPJ</b>	<b>Objeto do CTEF</b>	<b>Início da Obra</b> 01/08/2020
----------------	--------------------------	-------------	-----------------------	-------------------------------------

Frentes de Obra:

EST 0-108	EST 108-216	EST 216-324	EST 324-432	EST 432-540+3m	
1	2	3	4	5	6

Valor Total do Orçamento: R\$ 1.006.161,67

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
<b>Meta</b>	<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>											
Serviço	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,40	199,19	1.274,82	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	6,40					
Serviço	1.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	365,60	3,64	1.330,78	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	365,60					
Serviço	1.3	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	365,60	3,64	1.330,78	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	365,60					
Serviço	1.4	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM ARVORES ATE Ø 15CM, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS (LATERAL DA VIA)	M2	21.606,00	0,46	9.938,76	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	21.606,00					
Serviço	1.5	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM ARVORES ATE Ø 15CM, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS (JAZIDA)	M2	4.456,00	0,46	2.049,87	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	4.456,00					
Serviço	1.6	Expurgo de jazida	m³	668,44	2,30	1.537,41	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	668,44					
<b>Meta</b>	<b>2</b>	<b>INDENIZAÇÕES</b>											
Serviço	2.1	INDENIZAÇÃO	M3	17.824,96	1,39	24.776,69	3-INDENIZAÇÕES	17.824,96					
<b>Meta</b>	<b>3</b>	<b>PREPARO DA SUB-BASE</b>											
Serviço	3.1	Regularização do subleito	m2	64.818,00	0,97	62.873,45	4-PREPARO DA SUB-BASE	12.963,60	12.963,60	12.963,60	12.963,60	12.963,60	
<b>Meta</b>	<b>4</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>											
Serviço	4.1	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.920,00	42,12	80.870,40	5-PAVIMENTAÇÃO	384,00	384,00	384,00	384,00	384,00	
Serviço	4.2	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	652,00	25,61	16.697,72	5-PAVIMENTAÇÃO	130,40	130,40	130,40	130,40	130,40	
<b>Meta</b>	<b>5</b>	<b>TERRAPLENAGEM (ATERROS DOS BUEIROS)</b>											
Serviço	5.1	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	8.179,08	4,82	39.423,17	6-TERRAPLENAGEM (ATERRO DOS BUEIROS)	1.635,82	1.635,82	1.635,82	1.635,82	1.635,82	
Serviço	5.2	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia com revestimento primário	tkm	288.613,18	0,61	176.054,04	6-TERRAPLENAGEM (ATERRO DOS BUEIROS)	57.722,64	57.722,64	57.722,64	57.722,64	57.722,64	
Serviço	5.3	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	7.435,53	4,05	30.113,90	6-TERRAPLENAGEM (ATERRO DOS BUEIROS)	1.487,11	1.487,11	1.487,11	1.487,11	1.487,11	
<b>Meta</b>	<b>6</b>	<b>REVESTIMENTO PRIMÁRIO</b>											
Serviço	6.1	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	17.296,95	4,82	83.371,30	7-REVESTIMENTO PRIMÁRIO	3.459,39	3.459,39	3.459,39	3.459,39	3.459,39	
Serviço	6.2	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia com revestimento primário (MOMENTO EXTRAORDINÁRIO DE TRANSPORTE)	tkm	517.144,21	0,61	315.457,96	7-REVESTIMENTO PRIMÁRIO	103.428,84	103.428,84	103.428,84	103.428,84	103.428,84	

Frentes de Obra:

	EST 0-108	EST 108-216	EST 216-324	EST 324-432	EST 432-540+3m	
	1	2	3	4	5	6
7-REVESTIMENTO PRIMÁRIO	3.148,50	3.148,50	3.148,50	3.148,50	3.148,50	
8-OBRAS D'ARTE CORRENTES		2,00				
8-OBRAS D'ARTE CORRENTES		12,00				
8-OBRAS D'ARTE CORRENTES		6,00				
8-OBRAS D'ARTE CORRENTES		36,00				
1-Administração Local	0,26	0,20	0,18	0,18	0,18	

Valor Total do Orçamento: R\$ 1.006.161,67

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Serviço	6.3	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	15.742,50	4,05	63.757,13	7-REVESTIMENTO PRIMÁRIO
<b>Meta</b>	<b>7</b>	<b>OBRAS D'ARTE CORRENTES</b>					
Serviço	7.1	Boca BSTC D = 0,60 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas	un	2,00	976,75	1.953,50	8-OBRAS D'ARTE CORRENTES
Serviço	7.2	Corpo de BSTC D = 0,60 m CA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	12,00	359,90	4.318,80	8-OBRAS D'ARTE CORRENTES
Serviço	7.3	Boca BSTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas	un	6,00	2.501,55	15.009,30	8-OBRAS D'ARTE CORRENTES
Serviço	7.4	Corpo de BSTC D = 1,00 m CA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	36,00	826,13	29.740,68	8-OBRAS D'ARTE CORRENTES
<b>Meta</b>	<b>8</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					
Serviço	8.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS - BDI = 15,00	%	1,00	44.281,21	44.281,21	1-Administração Local

MARCO/CE, dd de mmmm de sexta-feira  
Local e Data

Responsável Técnico: LUCIDIO CARNEIRO  
CREA / CAU: 6560-D



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos  
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo  
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1070366-67	Nº SICONV 000591/2020	GIGOV FORTALEZA	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	AÇÃO / MODALIDADE APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DATA ASSINATURA
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO/CE			Município / UF MARCO/CE	Localidade / Endereço PANACUI A MUCAMBO	Objeto Recuperação de Estrada Vicinal em revestimento primário no trecho Mucambo-	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ	Objeto do CTEF		Início da Obra 01/08/2020

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 1.006.161,67

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
<b>1</b>	<b>Evento</b>	<b>Administração Local</b>	<b>R\$</b>	<b>44.281,21</b>
1	8.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS - BDI = 15,00	%	1,00
<b>2</b>	<b>Evento</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>	<b>R\$</b>	<b>17.462,42</b>
2	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,40
2	1.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	365,60
2	1.3	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	365,60
2	1.4	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM ARVORES ATE Ø 15CM, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS (LATERAL DA VIA)	M2	21.606,00
2	1.5	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM ARVORES ATE Ø 15CM, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS (JAZIDA)	M2	4.456,00
2	1.6	Expurgo de jazida	m³	668,44
<b>3</b>	<b>Evento</b>	<b>INDENIZAÇÕES</b>	<b>R\$</b>	<b>24.776,69</b>
3	2.1	INDENIZAÇÃO	M3	17.824,96
<b>4</b>	<b>Evento</b>	<b>PREPARO DA SUB-BASE</b>	<b>R\$</b>	<b>62.873,45</b>
4	3.1	Regularização do subleito	m2	64.818,00
<b>5</b>	<b>Evento</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>	<b>R\$</b>	<b>97.568,12</b>
5	4.1	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.920,00
5	4.2	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	652,00
<b>6</b>	<b>Evento</b>	<b>TERRAPLENAGEM (ATERRO DOS BUEIROS)</b>	<b>R\$</b>	<b>245.591,11</b>
6	5.1	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	8.179,08
6	5.2	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia com revestimento primário	tkm	288.613,18
6	5.3	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	7.435,53
<b>7</b>	<b>Evento</b>	<b>REVESTIMENTO PRIMÁRIO</b>	<b>R\$</b>	<b>462.586,39</b>
7	6.1	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	17.296,95

EST 0-108	EST 108-216	EST 216-324	EST 324-432	EST 432-540+3m	
1	2	3	4	5	6
227.476,04	233.602,34	181.694,43	181.694,43	181.694,43	-
11.513,11	8.856,24	7.970,62	7.970,62	7.970,62	-
0,26	0,20	0,18	0,18	0,18	-
17.462,42	-	-	-	-	-
6,40	-	-	-	-	-
365,60	-	-	-	-	-
365,60	-	-	-	-	-
21.606,00	-	-	-	-	-
4.456,00	-	-	-	-	-
668,44	-	-	-	-	-
24.776,69	-	-	-	-	-
17.824,96	-	-	-	-	-
12.574,69	12.574,69	12.574,69	12.574,69	12.574,69	-
12.963,60	12.963,60	12.963,60	12.963,60	12.963,60	-
19.513,62	19.513,62	19.513,62	19.513,62	19.513,62	-
384,00	384,00	384,00	384,00	384,00	-
130,40	130,40	130,40	130,40	130,40	-
49.118,22	49.118,22	49.118,22	49.118,22	49.118,22	-
1.635,82	1.635,82	1.635,82	1.635,82	1.635,82	-
57.722,64	57.722,64	57.722,64	57.722,64	57.722,64	-
1.487,11	1.487,11	1.487,11	1.487,11	1.487,11	-
92.517,28	92.517,28	92.517,28	92.517,28	92.517,28	-
3.459,39	3.459,39	3.459,39	3.459,39	3.459,39	-

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 1.006.161,67

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
7	6.2	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia com revestimento primário (MOMENTO EXTRAORDINÁRIO DE TRANSPORTE)	tkm	517.144,21
7	6.3	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	15.742,50
<b>8</b>	<b>Evento</b>	<b>OBRAS D'ARTE CORRENTES</b>	<b>R\$</b>	<b>51.022,28</b>
8	7.1	Boca BSTC D = 0,60 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas	un	2,00
8	7.2	Corpo de BSTC D = 0,60 m CA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	12,00
8	7.3	Boca BSTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas	un	6,00
8	7.4	Corpo de BSTC D = 1,00 m CA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	36,00

EST 0-108	EST 108-216	EST 216-324	EST 324-432	EST 432-540+3m	
1	2	3	4	5	6
227.476,04	233.602,34	181.694,43	181.694,43	181.694,43	-
103.428,84	103.428,84	103.428,84	103.428,84	103.428,84	-
3.148,50	3.148,50	3.148,50	3.148,50	3.148,50	-
-	51.022,28	-	-	-	-
-	2,00	-	-	-	-
-	12,00	-	-	-	-
-	6,00	-	-	-	-
-	36,00	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

MARCO/CE, dd de mmmm de sexta-feira

Local e Data

Responsável Técnico: LUCIDIO CARNEIRO

CREA / CAU: 6560-D

